in scandalū ordinis diffunderet et ne inuenteret ab emulis secularib⁹. celaret. Venit ergo hora predicandi et prior frat⁹ vice magistri predicatur⁹ accessit. At ubi themate prelibato prosequi sermonē debuit subito resolutus in fletū cū clamore valido mugitū emisit. Attonitis autem omnib⁹ cardinalib⁹ quidaz familiarissim⁹ ordini priorem trahit ad partem querit quid cause sit. Fatetur. Nec mora ambo ingrediunt⁹ ad papā aperit infortunū et clamat ad plandū papa dicens. Heu dñe de⁹ quid actū est. hodie magna colūna ecclesie cecidit. Quid pla⁹ Accedunt chirurgici pspiciūt⁹ praedant vulnera. diuinū poti⁹ q̄ humanū suadet adiutoriū cū omni precū instantia postulandū. Tertia aut⁹ die huius infortunij illucescēte innuit magister adolescenti nouicio vt sibi altare pparet in occulto. Stupefactus igit⁹ nec miruz iuuenis priori indicat qd sibi precipit⁹ qui quasi rap⁹ stupore nimio currit ad magistrum querit si deliret an falsum sit q̄ missam in supremo vite periculo velit celebrare. Magister ergo intuit⁹ priorem auersis oculis innuit vt recedat. quo parente et rem expectate taz grandis euent⁹ surrexit. mgf vt potuit sacris vestib⁹ se induit. celebravit et sup⁹ corpore viuifici sacramenti vulnera manus et gutturis secunde ablutiōnis in calice liquore perfudit et sic in integrū sospitat⁹ eadē die in admirationē omniū qui rem sciuerunt in historio corā papa et cardinali/

bus et omni clero gloriofissime predicauit. Hinc postea factū est vt ipse papa et fratres in curia deuotissimi erga predicatorū ordinē eū incōsuetis autoritatib⁹ et p̄uilegijs exaltarent. Unde successor ipi⁹ pape honorij dñs papa gregorius fratri iohanni dicto de argentina quondā bosnensi episcopo magistro ordinis predicatorū facto cuz magna deuotione dixit. Me tibi carissime q̄si pro incude papam orbis constituto. linguam autem tuam ponam pro malleo. vt fm omnia p̄uilegia que ordini tuo expediunt. vel p̄uilegia q̄ alijs etiā religiosi quibuscūqz vsqz in presens accessa sūt p̄uilegia scribi facias et bullabo. Nec mora magister et qui cū eo erant fratres omnibus registris apostolicorū inspectis omnia p̄uilegia que sibi comoda et utilia pro confirmatione ordinis essent vel fore possent consensu cardinalium et curie bullata et superscriptōnibus insignita solenniter acceperūt. Hinc ad beate memorie ioh⁹ danuz redeamus et quid fecerit vel de eo sit factum videamus. Ugitur ubi dies venit quo accepta licentia a cardinalibus exire curiā debuit a domino papa inuitatus contra consuetudinem nunqz visam ad mensam eius in modum lune corniculatam sedere cōpulsus est et post p̄adiuz sic dimissus. Et vide quid actū sit. Extra romā ad sex fere miliaria noctis tenebris dephesus hospitiū cū suis a sacerdote ville quesuit et nō accepit. Sed cū recept⁹ fuisset a

paupere et pze penuria recipientis incenat' vespere remansisset dixit cū ingenti gaudio fratrib' qui secum erant **Benedict'** presbiter ille q' no bis negavit hospiciū qz mihi gloriā abstulit qua hodie cum summo orbis pontifice in vna mensa confedi. **Hinc** p' alpiū iuga nō longe a montis pede digressus acutā febrē grauiissimaz labore itineris fatigat' incurrit **Et** vix lector qz callide 7 huic insidiat' est diabolus sancto viro **Epūs** ciuitatis ad quā declinauit vt audiuit tāti p'ris aduentū hospitiō recepit infirmū et violenter in p'pziū sui secreti thalamū et in lectum p'pziū collocauit. **Habuit** aut' magister secū p'iorē sui ordinis virum discretū litteratū valde et puidum in morib' p'batū et phisicū qui magistri sciens p'positū etiā in infirmitate durissimū dixit. **Oportet** vt magisterio exinānas te et mihi sis obediens et subiect'. **Cui** magister humiliter. **Fiat** inquit. **Mox** ergo contra cōsuetudinē ordinis suauiter in plumis stratis est infirmāti. **Primo** ei vt vidim' in lectis plumeis iacere fratrib' nō licebat. **Sed** qz in mltis locis et terris maxime apud pauperes paleaz copia vel stramenta nō sunt statutū est vt sicut sternere fratrib' iacere liceret. **Nocte** igit' magistro solo in thalamo quiescenti apparuit diabolus transfiguratus in angelū lucis dicēs. **Est** ne magister iste iordan' qui fama celebris et virtute pater tanti p'dicatoz ordig clarescit? **Dubitare** poterā nisi ante

longo tpe te nouissem. **O** qz vilis et impudēs fact' es qui q' dñator terre in lecto plumeo et sericis redescis **O** miser quale exemplū ordini tuo et fratrib' relinqs. **Seco** nō est tui de' oblit' in finē qui ad redarguendum te misit me **Et** tu igit' surge 7 terre supplex incumbas. **Nec** mora diabolo disparēte territ' magister in terram corruit et sic iacens mane a dicto p'ore et fratrib' inuenit. quē p'or valde seuerē corripuit 7 p' obedientiaz in lecto iacere cogit. **Sequēti** autē nocte sathan iterauit audaciā durius qz p'us sibi inobediētē redarguit et magistro ad terraz descendere mox p'cepit. quē cū de mane p'ior iterato inuenisset ad terrā grauiter indignat' dixit. **Miroz** vestrā nō tñ vt ita dicā stulticiā imo p' infaniā qui in periculū nō solū corpis s' etiā anime cōtra obedientiaz hoc facere voluistis. **Et** ego testoz altissimū q' nollē p' toto mūdo ita grauiter cōtra deū 7 ordinē excessisse. et hec dicēs flere cepit vberrime. qd' vt vidit collachrimat' est et mgr' et p'cedēs ad ei' pedes cōfessus est qualē ei vt ab eo verius cerneret' trāsfigurat' in lucis angelū diabol' illuisset. tñc p'or admirat' mitigat' est valde. et p'cepit vt lectū ascenderet 7 tps creticū expectaret. **Erat** autē debilitat' valde et indurata matēia vix habebat spūs ad pausandū. **Tertia** autē nocte nō desistit diabol' triplicare vesaniā. et vix mox ad increpandū vba p'posuit. p'uenit cū vir beat' et dixit. **O** nequissime humani generis

inimice quomodo simplicitatez me
am quasi per zeluz qualemcuqz ad
ordinē illudere voluisti. Et ego qui
dem nisi hoc omnipotentis dei dis/
pensatio pmisisset. sapientius aduer/
tissē q̄ melior est obedientia q̄ stul/
torum victime et q̄ quasi genus ar/
olandi est nolle adquiescere. sed et
hinc mihi miserrime accessit gloria.
tibi autem confusio sempiterna. Et
statim his dictis in faciem umbrati/
cam expuit disparētis. Magister au/
tem postq̄ cum alacritate spiritus
et sine perturbatione quieuit circa
diem septimum optime creticauit.
qui infra paucos dies ab egritudi/
ne recreatus integerrime conualuit.
Quid autē sibi in ipsa sua infirmita/
te contigerit ad exempluz posteris
affuturum fratribus enarrauit.
Hinc et aliud per illusionem demo/
nis in bononia contigit. **Celebra/
uit** idem beatus vir missaz die qua/
dam vt solebat fere quotidie in se/
creto. sensit autem tam mirifici odo/
ris fragrantiam in susceptione diui/
ni sacramenti vt nulli esse posset du/
bitū hanc non esse nisi a deo nisi for/
sitā alicui qui discretionē spiritū
habuisset. Os mire odorifera p̄ lon/
gū tps habebat et man⁹ ita vt vir
ei cibus saperet ore sumpt⁹. palato/
tū cordis interius discernebat qz o/
dor ille recreationē spiritui nō p̄sta/
bat. Abijt ergo dñm deprecari qd
sibi vellz odor ille resperfus inuanū
q̄ reuelatū est ei qz demonis arte sit
gestū et crucis signaculo mox cessa/
uit. **Eodē tpe cū** idēz mḡ iorda

nus multos litteratos clericos ad
ordinē ouertisset et in bononia rece/
pisset et multi ex eis grauissimis de/
monū impulsib⁹ temptarent. et p̄ b̄
mḡ mira orationū instantia repu/
gnaret. **Una** diez demō libera vo/
ce locutus est ei. **Facias** inquit fres/
tuos cessare a predicatione et oressi/
onibus hominū audiendis. et ego
cessare faciā socios meos ab omni/
moda temptatione fratrum et lucta.
Consensit mox magister ad temp⁹
et effectum mox osecutus est sponi/
onis. **Nec** multi post hoc dies effu/
perant cum magistro oranti dictum
est ita. **Quid** est qd̄ facere voluisti.
vt inires pactū cū morte? **Orent** fra/
tres p̄ tempore. et p̄ tempore stude/
ant proximoz instructionib⁹ et salu/
ti. et p̄culdubio pure et vigilātis in/
stātia temptationes demonū repel/
lent. **Nec** moza vbi hoc magister in/
capitulo fratrib⁹ indicauit et illi mā/
datū eius miro spiritus feruore cō/
plerent. virtus demonum eneruata
est et fratres in cōmuni omēs mira/
alacritate mentis ab omnibus tem/
pationibus quieuerunt. **Et** hinc no/
ta lector quid in hoc articulo dicat
gloriosissimus **Aug⁹**. **Orationibus**
mundamur. lectionibus instruimur
vtrūqz aūt bonū est si vacat. si vero
nō melius est orare q̄ legere. **In** le/
ctionib⁹ agnoscim⁹ qd̄ agere debe/
am⁹. in orōnib⁹ percipim⁹ que saluti
necessaria postulam⁹. **Orationibus**
nutritur anima. lectionibus excitat⁹.
Novit semp oratio sine lectione p̄fi/
cere. sed lectio sine orōne rarissime.